



ราคากลางงานจ้างที่ปรึกษา

โครงการศึกษาความเป็นไปได้และออกแบบรายละเอียด

ระบบบำบัดน้ำเสียส่วนกลางของนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือเพื่อความยั่งยืน

1. ชื่อโครงการ โครงการศึกษาความเป็นไปได้และออกแบบรายละเอียดระบบบำบัดน้ำเสียส่วนกลางของนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือเพื่อความยั่งยืน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสิ่งแวดล้อม การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 13,000,000 บาท (สิบสามล้านบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 16 มิถุนายน 2568
เป็นเงิน 12,986,782.60 บาท (สิบสองล้านเก้าแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทหกสิบสตางค์)
5. ค่าตอบแทนบุคลากร 10,137,180.00 บาท

5.1 ประเภทที่ปรึกษา กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ

5.2 คุณสมบัติที่ปรึกษา

บุคลากร	จำนวน (คน)	ประสบการณ์ (ปี)	เวลา (เดือน)	อัตราเงินเดือน พื้นฐาน (บาท)	ตัวคูณ	รวมเงิน (บาท)
1. ผู้จัดการโครงการ	1	20	4	223,000.00	2.64	2,354,880.00
2. ผู้เชี่ยวชาญทางด้านเศรษฐศาสตร์และการเงิน	1	15	4	160,000.00	2.64	1,689,600.00
3. ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมโครงสร้าง	1	15	6	54,500.00	2.64	863,280.00
4. ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม	1	15	7	54,500.00	2.64	1,007,160.00
5. ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมเครื่องกล	1	15	5	54,500.00	2.64	719,400.00
6. ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมไฟฟ้า	1	15	5	54,500.00	2.64	719,400.00
7. ผู้เชี่ยวชาญด้านการสำรวจ	1	15	3	54,500.00	2.64	431,640.00
8. ผู้เชี่ยวชาญด้านประมาณราคา	1	15	2	54,500.00	2.64	287,760.00
9. ผู้เชี่ยวชาญด้านพลังงาน	1	15	2	54,500.00	2.64	287,760.00
10. ผู้เชี่ยวชาญด้านสถาปัตยกรรม	1	15	5	44,000.00	2.64	580,800.00
11. ผู้ประสานงานโครงการ	1	5	8	23,400.00	-	187,200.00
12. เจ้าหน้าที่ด้านเศรษฐศาสตร์และการเงิน	2	5	4	25,900.00	-	207,200.00
13. ภูมิสถาปัตย์	1	5	5	24,500.00	-	122,500.00
14. วิศวกรโครงสร้าง	1	5	6	23,400.00	-	140,400.00
15. วิศวกรสำรวจ	1	5	3	23,400.00	-	70,200.00
16. วิศวกรสิ่งแวดล้อม	2	5	7	23,400.00	-	327,600.00
17. ช่างเขียนแบบ	2	5	3	23,400.00	-	140,400.00

5.3 จำนวนที่ปรึกษา 20 คน



6. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 2,814,500.00 บาท

6.1 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และค่าเดินทาง	739,400.00 บาท
6.2 ค่าใช้จ่ายในการติดต่อประสาน/สื่อสาร	240,000.00 บาท
6.3 ค่าใช้จ่ายวัสดุอุปกรณ์การจัดทำรายงาน	220,600.00 บาท
6.4 ค่าใช้จ่ายในการสำรวจ	800,000.00 บาท

7. ภาษีมูลค่าเพิ่ม 849,602.60 บาท

8. แหล่งที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

แนวทางการจ้างที่ปรึกษา อ้างอิงจากหนังสือ คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
กรมบัญชีกลาง ส่วนที่สี่ ที่ กค. (กวจ) 0405.3/ว1203 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565

9. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดราคากลาง

- 9.1 นายอนุชิต สวัสดิ์.....ประธานกรรมการ
- 9.2 นายจอมเจตน์ ดั่งสุข.....กรรมการ
- 9.3 นางสาวชนิกานต์ เอี่ยมสำอางค์.....กรรมการ
- 9.4 นายชัยณรงค์ จีวบาง.....กรรมการ
- 9.5 นายภุชญ์ พรหมทวี.....กรรมการและเลขานุการ